Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0767/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 03 de Julho de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMº PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA,

QUE INTERCEDA A SECRETARIA COMPETENTE PARA QUE

PROMOVA A IMPLANTAÇÃO DE UMA COBERTURA E ASSENTOS NO

ESPAÇO DO CAFÉ DO TRABALHADOR NO BAIRRO SÃO JOÃO.

O Vereador subscrito, com o assento na bancada do PP desta casa legiferante, depois de

cumprir as formalidades regimentais de praxe, indica ao EXMº Prefeito Municipal de São Pedro da

Aldeia, que interceda a secretaria competente para que promova a implantação de uma cobertura e

assentos na área externa no espaço do café do trabalhador no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação serve para atender aos pedidos dos aldeenses que estão se utilizando o

espaço para fazer sua primeira refeição do dia de forma digna os abrigando de chuva e sol, diante do

exposto e tendo a certeza de que o teor da presente indicação conta com o apoio de todo o colegiado

desta casa de leis, rogo a vossa excelência que promova todos os esforços para que seja dado o

atendimento a mesma.

Sala das Sessões, em 03 de Julho de 2023.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1